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§ 2 Dnr 2020.1654 

Verksamhetsrapport 2021 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 
att godkänna verksamhetsrapporten för 2021.      

Ärendebeskrivning 
Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd gick sammantaget med 
underskott på 777 000 kr. 

Räddningstjänstens intäkter blev mindre på grund av inställda utbildningar, 
semesterskulder, extra utbildning för deltidpersonal, sjuklöner kopplat till 
pandemin, försäkringspremier, företagshälsovård vid anställning av 
deltidspersonal och fördyrande IT-kostnader i samband med ny yttre 
befälsfunktion i Hälsingland. Dieselpriset och reparationskostnader har också 
bidragit. Både tillståndsenheten och miljökontoret gick med plus. 
Livsmedelskontrollen har påverkats mest av arbetet med trängselkontrollerna. 
Trots hårt arbete återstår en ackumulerad kontrollskuld på 230 timmar. Det 
motsvarar 256 000 kr som har överförts i enlighet med redovisningslagen till 
2022. Ersättning på 550 000 kr sammanlagt har inkommit under året från staten 
som kompensation för arbetet med trängselkontrollerna i Hudiksvalls och 
Nordanstigs kommuner. 

Alla tre verksamheter är hårt slimmade ekonomiskt. Stora effektiviseringar har 
gjorts men dessa äts upp av fördyrade omkostnader. Räddningstjänstens budget 
synes underfinansierad. Att prioritera ner eller bort lagstadgad prövning och 
tillsyn är inte möjligt. Nya lagområden och ökade krav på verksamheterna kan 
inte mötas med omprioriteringar av befintlig verksamhet. Utrymme saknas för 
att möta den ökning av brottslighet som nationellt uppmärksammats i flera av 
de branscher som miljökontoret och tillståndsenheten har tillsyn över.  

Av räddningstjänstens viktigaste händelser under året kan nämnas att nytt avtal 
med Iggesunds Bruk började gälla. Kommunstyrelsen beslöt att 
räddningstjänsten skulle stå för anslutningskostnader och inkoppling av 
kommunalt dricksvatten till tre fastigheter i Hamre. Ny lag för systemledning av 
räddningstjänsterna trädde ikraft och det blev start för yttre befäl i samverkan 
inom Hälsingland.   
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Andelen inkommande ärenden på miljökontoret blev fortsatt hög. Uppgången i 
byggandet innebar ovanligt många bygglovsremisser. Trots detta har den 
planerade objektstillsynen i stort kunnat genomföras, om än genom 
anpassningar utifrån smittläget. Medverkan har skett i flera olika nationella 
tillsynsprojekt. Fd Iggesunds Hårdkrom kunde avslutas efter slutrapportering av 
saneringsarbetet, efter 12 års handläggning. Tillståndsenhetens verksamhet 
påverkades av de olika svängningarna kring de restriktioner som berörde 
serveringsställena.  

       

Beslutsunderlag 
Miljökontorets och räddningstjänstens förslag till verksamhetsrapport 2021, dnr 
2020.1654. 
Miljökontorets och räddningstjänstens sammanfattning av verksamhetsrapport 
2021, dnr 2020.1654.       

Beslutet och verksamhetsrapport 2021 skickas till 
Kommunstyrelsen Hudiksvalls kommun 

Kommunstyrelsen Nordanstigs kommun 

Kommunikationsenheten, Hudiksvalls kommun 

 


